
Strana 1 z celkem 4 

 

Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 
č. 032/2020/Ad, č. zhotovitele 09-0778a/20 

„Rekonstrukce místní komunikace na ul. Jaselská“ 
uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb. (občanský zákoník), §2586 - §2635 

 
 

Smluvní strany 
 
   
1. Objednatel:  Město Hlučín 
 na adrese:  Mírové náměstí 24/23, 748 01  Hlučín 
 zastoupené:  Mgr. Pavel Paschek, starosta města 
 IČ:   00300063 
 DIČ:   CZ00300063 
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
 Číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxx 
  
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Mgr. Pavel Paschek, starosta města 

 ve věcech technických:  Ing. Jiří Rajnošek, technik OINV    
     

 dále jen objednatel 
 

2.   Zhotovitel  PORR a.s.,                              
 Místo podnikání/Sídlo: Dubčenská 3238/36, 100 00 Praha 10, Strašnice            
 IČ:  43005560 
 DIČ:  CZ43005560   
 Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 zapsán v OR:  Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1006             
      
 Osoba oprávněná jednat 
 ve věcech smluvních: Ing. Václav Šafář, ředitel úseku Dopravních a inženýrských 

staveb PORR a.s. Oblast Morava, 
   na základě plné moci ev. č. 25/2020 ze dne 15.1.2020  
   Stanislav Farana, vedoucí provozu Ostrava,   

  na základě plné moci ev. č. 31/2020 
 
  ve věcech technických:  Ing. Roman Slaný, vedoucí střediska  
   xxxxxxxxxxxxxxxxxx     
     dále jen zhotovitel 
 
 
Tímto dodatkem č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách 
Smlouvy o dílo č. 032/2020/Ad „Rekonstrukce místní komunikace na ul. Jaselská“ ze dne 
16.7.2020, která nabyla účinnosti dne 17.8.2020 (dále také jen „smlouvy“), v tomto znění: 
 
 

I.  
 

1. Předmět díla specifikovaný v čl. II smlouvy, se dohodou smluvních stran doplňuje, resp. 
upravuje o dohodnuté vícepráce: 



Strana 2 z celkem 4 

 
- V průběhu realizace vznikly vícepráce z důvodu změny místa uložení a vzdálenosti 

odvozu k uložení původní odfrézované živičné vrstvy.  
- Po odfrézování živičné vrstvy vznikly vícepráce z důvodu větší spotřeby asfaltové 

směsi na vyrovnání povrchu dosavadních podkladů obalovaným kamenivem 
ACP (OK) nerovností místní komunikace. 

 
     
2. Čl. V. odst. 1 Smlouvy - Cena díla se mění takto:         
 

„ 1.  Cena díla je stanovena dohodou obou smluvních stran a je stanovena ve výši:                    

 
Původní cena celkem díla bez DPH      
Původní DPH 21%   
Původní cena díla s DPH                                         
 

479.000,00 Kč 
100.590,00 Kč 
579.590,00Kč  

Cena víceprací celkem bez DPH 57.430,00 Kč 
Celková nová cena díla bez DPH 536.430,00 Kč 
DPH 21% 112.650,30 Kč 
Celková nová cena díla včetně DPH 649.080,30 Kč 

 

 Cena je stanovena jako cena nejvýše přípustná, platná po celou dobu účinnosti 

smlouvy.“ 
 
 

II. 
 
1. V ostatních bodech se smlouva o dílo nemění. 

2. Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která ho podepíše jako 
druhá v pořadí, s podpisy smluvních stran umístěných na téže listině. Tento dodatek 
smlouvy nabývá účinnosti, v souladu s ust. § 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

3. Smluvní strany tímto vyslovují souhlas s uveřejněním obsahu dodatku smlouvy, resp. 
informací a údajů v něm obsažených v registru smluv a dále s uveřejněním příslušných 
údajů jako metadat smlouvy dle zák. č. 340/2015 Sb. v registru smluv. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek smlouvy před jeho podpisem 
přečetly a že byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle 
určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že se 
dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

5. Dodatek smlouvy je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží každý po 
jednom vyhotovení. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení):  

 O uzavření tohoto dodatku smlouvy rozhodla Rada města Hlučína na své ……. schůzi 
konané dne …………. pod bodem usnesení č. ……………… 

 
 
 
Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha: 
 



Strana 3 z celkem 4 

Příloha: č. 1 – Krycí list kalkulace a cenová nabídka víceprací  
 
 
V Hlučíně dne  22. 9. 2020     V Ostravě dne 22. 9. 2020 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………………….   ……………………………………. 
                  Objednatel               Zhotovitel 
                Město Hlučín                             PORR a.s. 
Mgr. Pavel Paschek, starosta města    Ing. Václav Šafář, ředitel úseku 

Dopravních a inženýrských staveb 
     PORR a.s., Oblast Morava,  

na základě plné moci 
 
 
 
 
 
 
 
 
        ………………………………….. 
                    Zhotovitel 
                  Stanislav Farana,  

    vedoucí provozu Ostrava,  
        na základě plné moci 

 


